
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT SCHEIBBS 
Fachgebiet Forstwesen 
3270 Scheibbs, Gürtel 27  
   

 
 

 

Beilagen E-Mail: forst.bhsb@noel.gv.at 
Fax: 07482/9025-38611    Bürgerservice: 02742/9005-9005 
Internet: www.noe.gv.at      -      www.noe.gv.at/datenschutz 

   

SBL1-A-1931/001  
Kennzeichen (bei Antwort bitte angeben) 
  

 (0 74 82) 9025 
   

 Bezug BearbeiterIn Durchwahl Datum 

  Dipl.-Ing. Gernot Kuran 38629 27. Juni 2019 
 
Betrifft 

BH Scheibbs - Waldbrandverordnung 2019 
 
 
 

P r ä a m b e l 
 
Auf Grund der heißen und trockenen Witterung ist in den Waldbeständen des 
Verwaltungsbezirkes Scheibbs bereits eine sehr starke Austrocknung eingetreten. Eine 
starke Austrocknung ist auch an der Streuauflage des Waldbodens festzustellen. 
 
Im Sinne der forstgesetzlichen Bestimmungen liegt daher eine erhöhte Waldbrandgefahr 
vor, weswegen die Einladung an alle Gemeindeämter und alle Polizeiinspektionen des 
Verwaltungsbezirkes ergeht, nachstehende Verordnung in geeigneter Form zu 
verlautbaren. 
 
 

V E R O R D N U N G 
 

Gemäß § 41 Abs.1 in Verbindung mit § 170 Abs.1 des Forstgesetzes 1975,  

BGBl.Nr. 440/1975 i.d.g.F., wird für den Verwaltungsbezirk Scheibbs verordnet: 

 

§ 1 

 
In allen Wäldern des Verwaltungsbezirkes Scheibbs und im Gefährdungsbereich des 

Waldes (Waldrandnähe) sind brandgefährliche Handlungen, wie jegliches 

Feuerentzünden, das Rauchen, das Hantieren mit offenem Feuer, sowie die 

Verwendung von pyrotechnischen Gegenständen, verboten. 

 
HINWEIS: 

Der Gefährdungsbereich ist überall dort gegeben, wo die Bodendecke oder die 

Windverhältnisse das Übergreifen eines Bodenfeuers oder das Übergreifen eines Feuers 

durch Funkenflug in den benachbarten Wald begünstigen.  



- 2 - 

 

§ 2 

 
Übertretungen dieser Verordnung werden als Verwaltungsübertretungen gemäß § 174 

Abs. 1 Iit. a, Ziffer 17 des Forstgesetzes 1975 i.d.g.F. mit einer Geldstrafe bis zu € 7.270,--

oder mit einer Freiheitsstrafe bis zu vier Wochen bestraft. 

 

§ 3 

 
Dieses Verbot tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft und gilt bis auf Widerruf. 

 
 
Ergeht an: 
6. Marktgemeinde Oberndorf an der Melk, z. H. des Bürgermeisters, Hauptstraße 9, 

3281 Oberndorf an der Melk 
                                     ------------------------------------------------ 
1. Marktgemeinde Gaming, z. H. der Frau Bürgermeister, Im Markt 1-3, 3292 Gaming 
2. Marktgemeinde Göstling an der Ybbs, z. H. des Bürgermeisters, Göstling an der Ybbs 

41, 3345 Göstling an der Ybbs 
3. Marktgemeinde Gresten, z. H. des Bürgermeisters, Badgasse 1, 3264 Gresten 
4. Gemeinde Gresten-Land, z. H. des Bürgermeisters, Friedhofgasse 4, 3264 Gresten-

Land 
5. Marktgemeinde Lunz am See, z. H. des Bürgermeisters, Amonstraße 16, 3293 Lunz 

am See 
7. Gemeinde Puchenstuben, z. H. der Bürgermeisterin, Christian Haller Straße 1, 3214 

Puchenstuben 
8. Marktgemeinde Purgstall an der Erlauf, z. H. des Bürgermeisters, Pöchlarner Straße 

17, 3251 Purgstall an der Erlauf 
9. Marktgemeinde Randegg, z. H. der Frau Bürgermeister, Randegg 22, 3263 Randegg 
10. Gemeinde Reinsberg, z. H. des Bürgermeisters, Reinsberg 1, 3264 Reinsberg 
11. Stadtgemeinde Scheibbs, z. H. der Frau Bürgermeister, Rathausplatz 1, 3270 

Scheibbs 
12. Gemeinde St. Anton an der Jeßnitz, z. H. der Frau Bürgermeister, St. Anton an der 

Jeßnitz 5, 3283 St. Anton an der Jeßnitz 
13. Gemeinde St. Georgen an der Leys, z. H. des Bürgermeisters, St. Georgen an der 

Leys 1, 3282 St. Georgen an der Leys 
14. Marktgemeinde Steinakirchen am Forst, z. H. des Bürgermeisters, Marktplatz 13, 3261 

Steinakirchen am Forst 
15. Marktgemeinde Wang, z. H. des Bürgermeisters, Oberer Markt 1, 3262 Wang 
16. Stadtgemeinde Wieselburg, z. H. des Bürgermeisters, Hauptplatz 26, 3250 Wieselburg 
17. Gemeinde Wieselburg-Land, z. H. des Bürgermeisters, Weinzierl-Wechlingerstraße 9, 

3250 Wieselburg-Land 
18. Gemeinde Wolfpassing, z. H. des Bürgermeisters, Schlossstraße 9, 3261 Wolfpassing 
19. Polizeiinspektion Gaming, 3292 Gaming 
20. Bezirkspolizeikommando Scheibbs, Erlaufpromenade 10, 3270 Scheibbs 
21. Polizeiinspektion Gresten, 3264 Gresten 



- 3 - 

22. Polizeiinspektion Lunz/See, 3293  Lunz/See 
23. Polizeiinspektion Purgstall/Erlauf, 3251 Purgstall/Erlauf 
24. Polizeiinspektion Scheibbs, 3270 Scheibbs 
25. Polizeiinspektion Wieselburg/Erlauf, 3250 Wieselburg 
26. BH Scheibbs - Bürodirektion, z.H. Herrn Bürodirektor Riegler 
 mit dem Ersuchen, obige Verordnung in die nächste Ausgabe des Amtsblattes 

aufzunehmen 
27. An die NÖ Landeswarnzentrale Tulln, Langenlebarner Straße 106, 3430 Tulln 
28. Bezirksbauernkammer Scheibbs, Kapuzinerplatz  4, 3270 Scheibbs 
29. Bezirkshauptmannschaft Amstetten, z.H. Bezirksforstinspektion, Preinsbacher Straße 

11, 3300 Amstetten 
30. Bezirkshauptmannschaft Lilienfeld, z.H. Bezirksforstinspektion, Am Anger 2, 3180 

Lilienfeld 
31. Bezirkshauptmannschaft Melk, z.H. Bezirksforstinspektion, Abt Karl-Straße 25a, 3390 

Melk 
32. Bezirkshauptmannschaft St. Pölten, z.H. Bezirksforstinspektion, Am Bischofteich 1, 

3100 St. Pölten 
33. LF4  Forstschutz 
34. Magistrat der Stadt Waidhofen/Ybbs, Oberer Stadtplatz 28, 3340 Waidhofen/Ybbs 
35. NÖN - Redaktion Erlauftal, Pöchlarnerstraße 33, 3251 PURGSTALL, A 
 mit dem Ersuchen um Veröffentlichung 
36. die Bezirkshauptmannschaft Bruck an der Mur , z.H. Bezirksforstinspektion, 8600  

Bruck an der Mur 
37. die Bezirkshauptmannschaft Liezen , z.H. Bezirksforstinspektion, 8940 Liezen 
38. An die NÖLB-AV Ges.m.b.H., z.H. Herrn Werner Schiendl, Poschgasse 6, 1140 Wien 
39. BH Scheibbs - Polizei 
40. BH Scheibbs - Katastrophen 
41. Firma Pinto, z.H. Herrn Thomas Köchl, Nr. 174, 3641 Aggsbach-Markt 
 

 

Für den Bezirkshauptmann 

Mag.Ing. P e h o f e r 

 

 


		2019-06-27T14:07:45+0200
	Land Niederösterreich
	Signaturpruefung unter http://www.noe.gv.at/amtssignatur




